
                                                      
Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace  Základní škola a mateřská škola      

Zálší za rok  2013                      

 

Přehled  příjmů a výdajů  v účetnictví: 
 
Náklady: 
-    účet č.  501 310 - Spotřeba mat. - nákup potravin Kč 205 016,44 
 účet č.  501 XX  - Spotřeba materiálu  Kč 105 123,20 
 účet  č. 501 XX – Spotřeba materiálu z dotace  - ONIV Kč 12 367,00 
 účet č.  502 XX  - Spotřeba energie, plynu, vody Kč 254 170,00 
 účet č.  511 XX  - Oprava a údržba  Kč 51 307,00 
 účet  č. 512 XX  - Cestovné  Kč 5 832,00 
 účet č.  518 XX  - Ostatní služby  Kč 184 099,25 
 účet č.  518 XX  - Ostatní služby – ONIV  Kč 11 680,00 
 účet č.  521 XX  - Mzdové náklady – dotace  Kč 1 796 000,00 
 účet č.  521 XX  - Mzdové náklady – dotace - OON Kč 28 000,00 

 účet č.  521 XX  - Mzdové náklady – dohoda o provedení práce Kč 46 631,00 
 účet č.  521 XX  - Mzdové náklady – ÚP    Kč 13 408,00 
 účet č.  521 XX  - Mzdové náklady – ÚP ZŠ  Kč 14,00 
 účet č.  521 330 - Mzdové náklady – prac. neschopnost Kč 16 447,00 
 účet č.  524 XX  - Zákonné soc. pojištění  -dotace          Kč 610 646,00 
 účet č.  524 XX  - Zákonné soc. Pojištění  - ÚP  Kč 4 558,00 
 účet č.  524 XX  - Zákonné soc. Pojištění  - ÚP ZŠ          Kč 3,00 
 účet č.  525 XX  - Zákonné pojištění   Kč 7 601,00 
 účet č.  527 XX  - Zákonné soc. náklady  - účet FKSP  Kč 18 259,00 
 účet č.  538 XX  -  Jiné daně a poplatky – správní popl. Kč 100,00 
 účet č.  549 XX  - Jiné ostatní náklady   Kč 7 865,00 
 účet č.  558 370  - Nákl. z DHM   Kč 48 537,00 
 účet č.  558 380  - Nákl.   Kč 1 560,00 

 

Náklady celkem  Kč 3 429 223,89 
Výnosy: 
 účet  č.  602 XX  - Tržby z prodeje a služeb stravování Kč 205 388,00 
 účet  č.  602 XX – Tržby z prodeje a služeb–AJ  Kč 7 200,00 
 účet  č.  602 XX – Tržby z prodeje a služeb–VT  Kč 4 800,00 
 účet  č.  602 XX – Tržby z prodeje a služeb–školní pom. Kč 15 138,00 
 účet  č.  602 XX – Tržby z prodeje a služeb–příspěvek na MŠ Kč 16 200,00 
 účet  č.  602 XX – Tržby z prodeje a služeb–nevaúčtované zálohy Kč 21 004,00 
 účet  č.  648 XX –  Zúčtování fondů - RF  Kč 43 380,00 
 účet  č.  649 XX -  Ostatní výnosy z činností -sběr železa Kč 720,00 
 účet  č.  662 XX -  Úroky    Kč 2 439,03 
 účet  č.  669 XX -  Ostatní finanční výnosy- vratka poštovné Kč 106,00  
 účet  č.  672 311 - Příspěvek od obce  Kč 683 500,00 
 účet  č.  672 323 – Dotace EU peníze školám   Kč 95 419,40 
 účet  č.  671 321 -Dotace kraj  Kč 2 501 000,00 

 účet  č.  672 400 – Dotace ÚP na asistenta  Kč 17 965,00 
_______________________________________________________________________________________________ 
Výnosy celkem    Kč 3 614 259,43 

 
 
Výnosy                                 Kč 3 614 259,43 

Náklady                               Kč – 3 429 223,89 

Hospodař. výsledek  Kč    + 185 035,54 

 
 

Finanční vypořádání 
Příspěvek od obce ve výši 683 500 ,- Kč byl zcela vyčerpán.  
Transfer KÚ ve výši 2 501 000,00 Kč byl rovněž zcela vyčerpán. 
Transfér - dotace EU,  která byla převedena do rezervního fondu, je k čerpání v částce 75 917,- Kč. 
 

Stav účtů k 31.12.2013 

 
Účet  241 běžný účet  674 799,- Kč 
účet  243 FKSP   21 931,- Kč 
účet  261 pokladna  2 688,- Kč 

 

   



Stav fondů k 31.12.2013 
 
Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku   
účet č. 411 300 fond odměn  stav k 1.1.2013 28 428,- 

  HV roku 2012 + 15 559,- 
 

  stav k 31.12.2013 43 987,- Kč 

 

účet č. 413 500 rezervní fond stav k 1.1.2013 90 113,- 

  HV roku 2012 + 10 000,- 
  –  čerpání: 43 380,- 

 

  stav k 31.12.2013 56 733,-Kč 
 
účet č. 414 123 rezervní fond – EU stav k 1.1.2013 0,-  
   nevyčerpané dotace + 75 917,- 
  stav k 31.12.2013 75 917,- Kč 
 
účet č. 414 500 rezervní fond – dary stav k 1.1.2013 33,-  
  
  stav k 31.12.2013 33,00 Kč 
 
účet č. 412 100 
 stav k   1.1.2013  9 471,89 

 příděl z mezd  + 18 259,00 

 příspěvek na obědy zaměst.  - 13 690,00 
 poukázky na vitamíny  - 3 699,00 

 ------------------------------------------------------------------------ 

 Stav účtu k 31.12.2013 10 341,89 

 (předpis je na výplatu za 12. měsíc   2 101,- Kč ) 
 

Porovnání účtu  FKSP 243 s fondem FKSP: 
 

   FKSP účet č. 243   k 31.12.13 21 930,89  

  + příděl z mezd 12.m.  2 101,00 
 - příspěvek na obědy zaměstnanců-úhrada 2013 - 13 690,00 

 ----------------------------------------------------------------------------- 
  10 341,89 

 
 stav účtu fondu FKSP č. 412   k  31.12.13 10 341,89 

 

 
 

Roční účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola Zálší včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů je uložena v kanceláři Obecního úřadu Zálší. 
 
Zřizovatel příspěvkové organizace Základní škola Zálší -  Obec Zálší, schvaluje na zasedání obecního 
zastupitelstva dne …............................, aby zlepšený hospodářský výsledek ve výši  185 035,54  Kč, 
který vykázala PO ZŠ Zálší za rok 2013 ve své účetní závěrce, byl převeden na účty: 
 
411 – Fond odměn,  ve výši ..................... 
 
413 – Rezervní fond ve výši .....................       s tím, že bude použit k vyrovnání případných 
nákladů, které nejsou rozpočtovány pro rok 2014. 
 
Vypracovala: Bc. Bresto Lenka     …................................................. 
V Zálší  12.03.2014              ředitelka  PO ZŠ a MŠ Zálší 
 
 
     …................................................. 
      místostarosta obce 


